PAGE
5

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________________                                                             №   ________

      г. Екатеринбург
Об утверждении перечня организаций, признанных участниками конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 14.02.2013 № 169-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере культуры и искусства (общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям), на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013-2015 годах», в целях проведения в 2013 году открытого конкурса, по результатам которого общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям, предоставляются субсидии на софинансирование творческих проектов (мероприятий),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) перечень организаций, признанных участниками конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального искусства, художественного образования творческих проектов и информатизации (В.К. Литовских):

1) опубликовать перечень организаций, признанных участниками конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году, на официальном интернет-сайте Министерства культуры Свердловской области;

2) организовать работу членов Комиссии по рассмотрению документов участников конкурса общественных объединений творческих работников и их союзов, ассоциаций на право получения субсидий из областного бюджета на реализацию творческих проектов (мероприятий) в два этапа:

-  заочное (дистанционное) рассмотрение документов участников конкурса и выставление баллов по критериям оценки проектов в соответствии с утвержденной методикой определения объема средств, предоставляемых общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям, на реализацию творческих проектов (мероприятий) - в период с 12 по 17 апреля 2013 года;

-  проведение заседания Комиссии с обсуждением результатов заочного (дистанционного) рассмотрения документов участников конкурса, формирование рейтинга проектов по каждому из направлений конкурса на основании выставленных баллов, списка победителей конкурса, определение размера субсидий для каждого победителя конкурса –  в срок 18 апреля 2013 года.

3) представить проект приказа Министерства культуры Свердловской области, утверждающего перечень организаций, признанных победителями конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году, с указанием наименований проектов и размера субсидий – в срок 19 апреля 2013 года;

4) опубликовать приказ Министерства культуры Свердловской области, утверждающего перечень организаций, признанных победителями конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году, на официальном интернет-сайте Министерства культуры Свердловской области.
5) подготовить проекты соглашений между Министерством культуры Свердловской области и организациями, ставшими победителями конкурса, на предоставление субсидий – в срок до 23 апреля 2013 года.

3. Отделу обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового контроля (Н.В. Лаптева) обеспечить финансирование соглашений между Министерством культуры Свердловской области и организациями, ставшими победителями конкурса, на предоставление субсидий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Свердловской области                                                                                  П.В. Креков

	Приложение 2
к приказу Министерства культуры Свердловской области
от «____» ________ 2013 г. № _____

СОСТАВ

конкурсной комиссии по предоставлению субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям
на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году
	1. Креков                     -

Павел Владимирович

	Министр культуры Свердловской области, председатель конкурсной комиссии

	2. Мантуров                -

Владимир Гелиевич
	Первый заместитель Министра культуры Свердловской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

	3. Шибанова               -

Наталия Глебовна
	главный специалист отдела профессионального искусства, художественного образования, творческих проектов и информатизации Министерства культуры Свердловской области, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии
	4. Архангельская        -

Эльвира Глебовна
	директор государственного бюджетного образовательного  учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Уральский музыкальный колледж»

	5. Воробьева                -
Людмила Аркадьевна
	директор государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная библиотека для детей и юношества»

	6. Глуханюк                -

Анна Аркадьевна
	проректор по учебной работе государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Екатеринбургский государственный театральный институт», доцент (по согласованию)

	7. Литовских               -

Вера Константиновна
	начальник отдела профессионального искусства, художественного образования, творческих проектов и информатизации Министерства культуры Свердловской области

	8. Никонова                 -
Наталья Сергеевна
	организатор кинопроизводства, преподаватель факультета кино и телевидения государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный профессионально-педагогический университет» (по согласованию)

	9. Хасанов                   -

Рустем Талгатович
	первый заместитель директора по творческой деятельности государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая  Филармония»

	Приложение 1
к приказу Министерства культуры Свердловской области
от «____» ________ 2013 г. № _____

Перечень организаций, признанных участниками конкурса на предоставление субсидий общественным объединениям творческих работников и их союзам, ассоциациям на реализацию творческих проектов (мероприятий) в 2013 году
Направление 1. На реализацию творческих проектов, направленных на повышение культурного уровня населения, – в общей сумме 1 700,0 тыс. рублей. Размер 1 субсидии не превышает  500,0  тыс. рублей:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	запрашиваемая сумма субсидии
(в рублях)
	регистрацион-ный номер заявки

	1.
	Региональная общественная организация «Союз композиторов Свердловской области»
	VIII Областной детско-юношеский фестиваль-конкурс на лучшее исполнение музыки уральских композиторов «Музыкальные звёздочки»
	400 000
	1

	2.
	Екатеринбургское отделение Общероссийской общественной организации «Союз российских писателей»
	X Юбилейный Международный фестиваль «Поэтическое единство»
	300 000
	5

	3.
	Свердловское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»
	Конкурс «Театральная работа года», фестиваль «Браво!»-2012
	500 000
	8

	4.
	Региональная общественная организация «Музыкальное общество Свердловской области (творческий союз) Всероссийского музыкального общества (творческий союз)»
	«Театр Романса – жителям Свердловской области»
	300 000
	12

	5.
	Екатеринбургское отделение Общероссийской общественной организации «Союз писателей России»
	Литературно-художественный десант в муниципальные образования  Свердловской области
	500 00
	13

Направление 2. На реализацию творческих проектов, направленных на развитие межрегионального и международного сотрудничества, – в общей сумме 1 700,0 тыс. рублей. Размер 1 субсидии не превышает  600,0 тыс. рублей:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	запрашиваемая сумма субсидии
(в рублях)
	регистрацион-ный номер заявки

	1
	Свердловское региональное отделение Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»
	XI Региональная художественная выставка «Урал»
	600 000
	4

	2
	Свердловское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»
	Всероссийский молодежный арт-фестиваль «Театрэш»-2013
	300 000
	6

	3
	Свердловская областная организация Общероссийской общественной организации «Союз кинематографистов Российской Федерации»
	X Международный фестиваль-практикум киношкол «Кинопроба» в 2013 году
	600 000
	10

	4
	Екатеринбургское отделение Общероссийской общественной организации «Союз писателей России»
	«Осенний марафон»
	400 000
	14

Направление 3. На реализацию творческих проектов, направленных на повышение квалификации творческих работников, работающих в составе организации, - в общей сумме 800,0 тыс. рублей. Размер 1 субсидии не превышает 500,0 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	запрашиваемая сумма субсидии
(в рублях)
	регистрацион-ный номер заявки

	1
	Свердловская областная общественная организация «Ассоциация писателей Урала»
	Международное совещание молодых писателей в 2013 году
	300 000
	2

	2
	Свердловское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»
	«Новые американские пьесы в России»
	500 000
	7

Направление 4. На реализацию проектов, направленных на увековечение памяти выдающихся деятелей культуры и искусства Свердловской области, - в общей сумме 1 100,0 тыс. рублей. Размер 1 субсидии не превышает 1 000,0 тыс. рублей:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование проекта
	запрашиваемая сумма субсидии
(в рублях)
	регистрацион-ный номер заявки

	1
	Свердловская областная организация Общероссийской общественной организации «Союз кинематографистов Российской Федерации»
	Возведение памятника Ярополку Леонидовичу Лапшину на Широкореченском кладбище
	1 000 000
	9

	2
	Региональная общественная организация «Музыкальное общество Свердловской области (творческий союз) Всероссийского музыкального общества (творческий союз)»
	«Маэстро, мы помним Вас!»: создание и установка памятной мемориальной доски заслуженному деятелю искусств Российской Федерации Валерию Анатольевичу Копаневу
	100 000
	11